Ramcova dohoda

na dodanie potravin (d’alej len ,,Zmluva") uzatvorena podla § 269 ods. 2 a § 409 Obchodného
zakonnika, zakon €. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov
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1.2

2.1

2.2

2.3

Objednavatel:

Obchodné meno:
Sidlo:
Zastupeny:

ICO:

DIC:

IC DPH:

Bankoveé spojenie:

Telefén:

Dodavatel:

Obchodné meno:
Sidlo:
Zastupeny:

ICO:

DIC:

IC DPH:

Bankové spojenie:

Telefén:

l. Zmluvné strany

Zakladna skola

Ceskoslovenskej armady 22, 08001 Presov, Slovenska republika
Mgr. Lubica Kohaniova, riaditelka Skoly

36159042

2021386774

Neplatca

IBAN: SK2675000000004007859158

+421517480938

CIMBALAK s.r.0.

Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov
Juraj Cimbalak

36473219

2020028296

SK2020028296

SK17 0900 0000 0004 5183 9665
+421907901383, +421917653841

Il. Predmet Zmluvy

Tato ramcova dohoda je uzavreta ako vysledok zadania zakazky s nizkou hodnotou podia § 117 zakona ¢.
343/2015 Z.z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov (dalej len ako "zakon o VQO") na predmet zakazky: ,Potraviny pre Skolské stravovacie

zariadenia.”

VSeobecna Specifikacia predmetu zmluvy:

Dodavky potravin vratane dopravnych sluzieb (bez prepravy odpadu), €asti zakazky:

Masoveé vyrobky a zivoCisne produkty; Hydina a divina

Funké&na a technicka Specifikacia predmetu zmluvy:

2.3.1 Predmetom plnenia su dodavky potravin pre potreby Skolskych stravovacich zariadeni v
sortimente a objemoch podla Prilohy €. 1 a v sulade s ostatnymi poziadavkami tejto zmluvy.

2.3.2 Objednavatel pre predmet zakazky pozaduje povinnost dodavat tovar najvy$Sej kvality pri
dodrzani legislativnych poziadaviek pre dodavky potravin.

2.3.3 Objednavatel pozaduje pre Cast zakazky ,Hydina a divina“ dodavky méasa predovSetkym zo
slovenskych chovov a od slovenskych spracovatelov.

2.3.4  Pokial objednavatel neSpecifikuje objem balenie produktu, poZaduje dodavky v ekonomickych
gastrobaleniach vhodnych pre manipulaciu v prevadzke hromadného stravovania.

2.3.5 Predavajuci sa zavazuje dodavat tovar, ktory v ¢ase dodania nema uplynutu viac ako jednu
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3.1

3.2

3.3

3.4

tretinu z doby spotreby a po€as stanovenej expiracnej doby bude mat vlastnosti stanovené
kvalitativnymi parametrami.

Prilohy zmluvy:

Priloha &.1: Specifikacia sortimentu, objemu a cien

Ill. Spoésob, rozsah a doba plnenia Zmluvy

Miesto a €as plnenia Zmluvy:

- Skolska jedalen 1 pri Zakladnej $kole, Ul. Ceskoslovenskej arméady 22, 080 01 PreSov
- Skolska jedalen 2 pri Zakladnej $kole, Ul. Odborarska 30, 080 01 Presov

denne v ¢ase od 6:15 do 7:00 hod.

Maximalny rozsah zmluvného plnenia: tovar v sortimente, objemoch a cenach podla Prilohy &. 1

Zmluva sa uzatvara na dobu urcitd. Dohodnuta doba plnenia je 12 mesiacov od U&innosti zmluvy. Zmluva
skon&i uplynutim dohodnutej doby alebo naplnenim celkového zmluvného finanéného objemu podfa toho,
ktora z predmetnych skuto€nosti nastane skor.

Osobitné poziadavky na pinenie:
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3.4.5

3.4.6

3.4.7

3.4.8

3.4.9

Sucastou zavazku predavajiceho podla tejto zmluvy su aj sluzby spojené s dodanim tovaru, t. j.
zabezpeclenie kompletizacie tovaru, balenie tovaru, jeho doprava a vyloZenie v mieste plnenia.
Dopravu predmetu kupy na miesto dodania, ur€ené objednavatelom v objednavke, zabezpecuje
predavajuci na vlastné naklady tak, aby bola zabezpelena dostatoéna ochrana pred jeho
poskodenim alebo znehodnotenim.

Tovar bude dodavany na zaklade Ciastkovych objednavok Specifikujicich sortiment, mnozstvo,
datum a ¢as dodavky. Objednavatel oznami Specifikaciu objednavky dodavatelovi najneskor
jeden pracovny den pred diiom dodavky a presné mnozstva spresni najneskér do 15:00 hod.
v pracovnom dni predchadzajucom den terminu dodavky. V pripade oneskorenia predloZzenych
objednavok predavajuci nembze byt sankcionovany za neuplné alebo oneskorené dodanie
tovaru.

Objednavatel ma pravo objednavat presné mnozstva bez podmienky odberu minimalneho
mnozstva alebo celého velkoobchodného balenia.

Dodavatel sa zavazuje dodavat tovar denne v €ase od 6:15 do 7:00 hod. alebo v ¢ase uréenom
veducou prevadzky Skolského stravovacieho zariadenia. V oddévodnenych pripadoch je kupujuci
opravneny pozadovat dovoz aj druhykrat za deri.

Kupujuci je povinny pri prevzati tovaru vykonat kontrolu mnoZstva a akosti tovaru a zjavne
zistené vady je povinny reklamovat ihned. Kupujuci vykona kontrolu kvality na zaklade
senzorickej analyzy, t. j. na zdklade zmyslového posudenia a kontrolu dodavaného objemu
prepocitanim a prevazenim. Objednavatel je opravneny odmietnut prevzatie tovaru z dévodu
nedodrzania ceny, akosti, druhu, Struktury alebo mnozstva tovaru.

Ak objednavatel zisti zjavné vady suvisiace s kvalitou alebo mnoZstvom tovaru, ma pravo ho
neprevziat a dodavatel je povinny zabezpecit dodanie nahradného tovaru bez vad resp. v
poZzadovanom mnozstve najneskdr do 2 hodin od odmietnutia prevzatia tovaru.

Predavajuci sa zavazuje pocas celého trvania tejto zmluvy mat v obchodnej ponuke a k dispozicii
pre kupujuceho cely sortiment tovaru uvedeny v Prilohe €. 1 tejto Zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli, Ze rozsah a mnozstvo tovaru uvedené v Prilohe €. 1 tejto Zmluvy
predstavuje predpokladany objem a skuto¢ne odobrané mnozstvo sa bude odvijat od skuto€nych
potrieb kupujuceho po dobu trvania tejto zmluvy.

Dodavka nekvalitného tovaru bez adekvatnej nahrady, nedodanie riadne objednaného tovaru v
pozadovanom sortimente alebo mnozstve a v stanovenej lehote bude povazované za zavazné
porusenie zmluvnych podmienok a opravriuje kupujuceho k okamzitému vypovedaniu zmluvy.

3.4.10 Predavajuci podas celej doby platnosti zmluvy garantuje, e jeho prevadzka spifia vsetky

prislusné hygienické poziadavky podla osobitnych predpisov na skladovanie, manipulaciu a
dopravu potravin a ich uvadzanie na trh v Slovenskej republike, resp. uvadzanie na trh a vyvoz do
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Clenskych Statov Eurépskej unie. Predmetné skuto€nosti musi byt schopny kedykolvek na
poZiadanie preukazat prislusnymi platnymi osved&eniami.

3.4.11 Predavajuci poCas celej doby platnosti zmluvy garantuje, Ze dodany tovar je spdsobily na
uvedenie na trh a splfa kvalitativne poZiadavky, ktoré su stanovené vSeobecne zavaznymi
pravnymi predpismi SR, Potravinovym kédexom SR, ako i normami a poziadavkami predpisov
Europskej unie pre potraviny.

3.4.12 Podrla charakteru tovaru obstaravatel pozaduje predovSetkym dodavku komodit, ktorych krajinou
pbévodu je Slovenska republika.

IV. Dojednania o cene, fakturacii a platobnych podmienkach

Celkova cena predmetu Zmluvy bez DPH: 18 288,50 EUR
Celkova cena predmetu Zmluvy vratane DPH: 21 151,10 EUR

Kdpna cena je stanovena vratane DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovoznej prirazky a dalSich
nakladov spojenych s dodavkou tovaru na miesto urenia. Jednotlivé poloZky sortimentu s uvedenim
predpokladanych maximalnych objemov, jednotkovych cien a sadzieb DPH su uvedené v Prilohe €. 1.

Ceny predlozené v ramci obchodnej ponuky pre pinenie tejto zakazky su zavazné odo dria podpisu zmluvy
a minimalne pocas dalSich dvoch kalendarnych mesiacov nasledujiacich po mesiaci, v ktorom doslo
k uzavretiu zmluvy.

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom mechanizme zmeny cien s vyuZitim indexov spotrebitelskych
cien potravin a nealkoholickych napojov:

441 V pripade nepriaznivého vyvoja cien na komoditnych trhoch a zdrazovania priamych aj
nepriamych vstupov do polnohospodarskej a potravinarskej vyroby je dodavatel opravneny
poZadovat zvySenie cien najskér od prvého dna kalendarneho mesiaca nasledujuceho po
skonéeni zavaznej platnosti predchadzajuceho cennika, priom zmena hodnoty zakazky nesmie
byt vuhrne vy38ia, ako sucet percentualnych zmien spotrebitelskych cien potravin v
jednotlivych mesiacoch od mesiaca, vktorom doslo k uzatvoreniu zmluvy alebo k
predchadzajlcej zmene cien aZ po posledny znamy udaj o zmene cien zverejneny Statistickym
uradom SR ku dfiu predlozenia Ziadosti o zmenu cien. Predmetnu skuto¢nost je dodavatel
povinny preukézat odkazom na prislusny $tatisticky tdaj Statistického Gradu Slovenskej republiky
preukazujuci narast spotrebitel'skych cien.:
https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00 00 sk.
Takto stanoveny novy cennik je platny odo dfia jeho schvalenia obidvoma zmluvnymi stranami a
minimalne po dobu dvoch nasledujucich kalendarnych mesiacov.

4.4.2 Novy udaj o cene sa stdva vychodiskovym udajom pre pripadnu zmenu ceny v nasledujucom
obdobi. Suhlas so zmenou ceny potvrdia obidve zmluvné strany pripojenim podpisu na
dokumente cennika. Objednavatel ako verejny obstaravatel je povinny zverejnit novy dokument
cennika formou ¢islovaného dodatku k Zmluve v centralnom registri zmlav.

Predmetom fakturacie bude len skuto€ne objednany, dodany a kupujucim prebrany tovar.

Kudpna cena je splatna na zaklade faktur predavajiceho. Fakturacia bude uskutoCriovana dodavatelom
maximalne 2x mesacne. Faktiry musia obsahovat nalezitosti dafiového dokladu a Specifikaciu ceny.
Povinnou prilohou faktury je dodaci list skutoéne prebraného tovaru kupujucim. Lehota splatnosti faktary je
20 dni odo dna jej doru€enia a 10 dni v pripade dodania potravin urenych na okamzitl spotrebu.

V pripade, ak faktura nebude obsahovat vSetky naleZitosti danového dokladu alebo bude absentovat dodaci
list, kupujuci je opravneny vratit ju predavajucemu do datumu splatnosti s tym, Ze prestane plynut lehota
splatnosti faktiry. Predavajuci je povinny faktdru podla charakteru nedostatku opravit' alebo vystavit novu.
Na opravenej alebo novej fakture vyznaci novy datum splatnosti faktury.

V. Zaverecné ustanovenia

Tato Zmluva nadobuda platnost diom podpisu obidvoma zmluvnymi stranami a u€innost driom
nasledujucim po dni zverejnenia v Centralnom registri zmluv.

Tato Zmluva vratane jej prilohy predstavuje UpInt dohodu zmluvnych stran o jej predmete.


https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_INTERN/sp0029ms/v_sp0029ms_00_00_00_sk

5.3  Tato Zmluva je vyhotovena dvoch vyhotoveniach, po jednom pre kazdd zmluvnu stranu.

5.4  Tato Zmluvu bude mozné menit a dopifat za podmienok stanovenych prislusnymi véeobecne zavaznymi
pravnymi predpismi len vo forme pisomného a Cislovaného dodatku podpisaného obidvomi zmluvnymi
stranami.

55 Neoddelitelnou su¢astou Zmluvy je Priloha €. 1, ktora Specifikuje sortiment, ceny tovaru a zmluvné objemy
a preukazuje celkovu hodnotu Zmluvy.

V PreSove dia ........oooovvveveiieeieeeeeeeeeenn Vo, (o[ T- T

Magr. Lubica Kohaniova
riaditelka Skoly
za objednavatela za dodavatela



Zakladna $kola, Ceskoslovenskej armady 22, 080 01 Presov

SPECIFIKACIA SORTIMENTU, OBJEMU A CIEN ZAKAZKY "POTRAVINY PRE SKOLSKE STRAVOVACIE ZARIADENIA"

Priloha €. 1

Predkladate!* obchodnej ponuky:

ok w e

Tel.: +421517480930

Komadita, Specifikacia

KLOBASA DOMACA UDENA

MAST KACACIA

PARKY MIN. OBSAH MASA 80%
SLANINA UDENA BEZ KOZE
SLANINA UDENA DOMACA

SUNKA DUSENA MIN. OBSAH MASA
80%

SUNKA DUSENA MIN. OBSAH MASA
80% PLATKY

UDENE STEHNO BEZ KOSTI

SPOLU:

1.1 MASOVE VYROBKY A ZIVOCiSNE PRODUKTY

Obchodna ponuka MJ

kg
kg
kg
kg
kg

kg

kg
kg

2 8 -06- 2023

e-mail: zsarmpo@gmail.com https://zsarmpo.edupage.org/

Mnozstvo

15

8
45
20
50

80

10
24

Jednotkova
cena €

3,850
2,500
4,390
3,690
6,490

6,490

4,990
5,650

I’g(:(
ag5

CIMBALAK s.r.o0., Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov, 1CO: 36473219

Cena spolu €

Oi

57,75
20,00
197,55
73,80
324,50

519,20

49,90

135,60
1.378,30

8 A

DPH %

20%
20%
20%
20%
20%

20%

20%
20%

tM}ﬁé@issftr‘o-

1C0:36159042

Cena spolu €5
DPH

69,30
24,00
237,06
88,56
389,40

623,04

59,88

162,72
1.653,96

DIC: 2021386774



Zakladna $kola, Ceskoslovenskej armady 22, 080 01 Pre3ov

SPECIFIKACIA SORTIMENTU, OBJEMU A CIEN ZAKAZKY "POTRAVINY PRE SKOLSKE STRAVOVACIE ZARIADENIA'

Priloha ¢. 1

Predkladate!’obchodnej ponuky:

© ©® No ok wE o

e e i el e
N o ok~ 0w b Ee o

Tel.: +421517480930

Komadita, Specifikacia

DANIEL STEHNO BEZ KOSTI
KACACIE PRSIA BEZ KOSTI

KRALIK CHRBAT BEZ KOSTI

KURACIA PECEN MRAZENA

KURACIE PRSIA CHLADENE

KURACIE PRSIA MRAZENE

KURACIE STEHNA KALIBROVANE 180G
KURACIE STEHNA KALIBROVANE 200G
KURACIE STEHNA KALIBROVANE 220G
KURACIE STEHNA KALIBROVANE 290G
KURACIE STEHNA VYKOSTENE CHLADENE
KURACIE STEHNA VYKOSTENE MRAZENE
KURCA CHLADENE

KURCA MRAZENE

MORCACIE PRSIA CHLADENE

MORCACIE PRSIA MRAZENE

SPOLU:

1.2 HYDINA, DIVINA

Obchodna ponuka M)

kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
k§

e-mail: zsarmpo@gmail.com https://zsarmpo.edupage.org/

Mnozstvo

240
160
140

16
500
180
350
200
100
100
300
200

90

10
240

80

2 8 -06- 2023

CIMBALAK s.r.o0., Duklianska 17A/3579, 085 01 Bardejov, 1ICO. 36473219

Jednotkova
cena €

11,690
16,090
9,000
2,450
4,190
5,350
3,650
3,690
3,830
3,450
4,500
3,790
2,650
2,700
6,350
6,650

Cena spolu €

2805,60
2574,40
1260,00
39,20
2095,00
963,00
1277,50
738,00
383,00
345,00
1350,00
758,00
238,50
27,00
1524,00
532,00
16.910,20

CiIMB

/ DuMia
085 01

Cena spolu €
s DPH

3.366,72
3.089,28
1.512,00
47,04
2.304,50
1.155,60
1.405,25
811,80
421,30
379,50
1.485,00
909,60
262,35
32,40
1.676,40
638,40
19.497,14

DPH %

20%
20%
20%
20%
10%
20%
10%
10%
10%
10%
10%
20%
10%
20%
10%
20%

LAK S.r.o.
17A/3579
eARDEJOYV

1C0O:36159042

DIC: 2021386774



